
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   67/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

67/2022

12/05/2022

REGISTRO DE PREÇOS para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONTAGEM, CONSERTO, ALINHAMENTO,
BALANCEAMENTO E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS PARA MAQUINAS, CAMINHÕES,
ÔNIBUS, E VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
INFRAESTRUTURA, SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO
AMBIENTE, E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA,
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL, CONSELHO TUTELAR, POLICIA MILITAR, POLICIA CIVIL E BOMBEIRO

67/2022

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

67/2022 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 30/05/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

DOUGLAS A SCALCO E CIA LTDA

R$ 8.687,00730,000 11,90006 - Montagem de pneu aro 13,14,15,16,17,20 e 22 - Marca: DS PNEUS UN

R$ 15.604,00332,000 47,000012 - Conserto rac 10, 12, 14 - Marca: UN

R$ 10.447,50525,000 19,900022 - Balanceamento de pneu  de carros leves - Marca: UN

R$ 7.088,40396,000 17,900040 - Bico de roda para de veículos leves e vans - Marca: UN

R$ 10.188,00566,000 18,000041 - Aplicação de Refil veículos leves e vans - Marca: UN

IVO DA SILVA E CIA LTDA

R$ 20.800,00520,000 40,00001 - Montagem de pneu de onibus e micro onibus e caminhões  e
camionetas utilitários  1000,e 1100 raio 22,5,245, 235/75 roda 17,5,
215/75r 17,5 - Marca: BS PNEUS

UN

R$ 20.000,00200,000 100,00002 - Conserto de câmara de ar para maquinas pesadas - Marca: BS
PNEUS

UN

R$ 3.850,0035,000 110,00003 - Montagem de pneu traseiro e dianteiro para trator  e rolo aro
18,23,26,28,30,34 - Marca: BS PNEUS

UN

R$ 5.600,0070,000 80,00004 - MONTAGEM DE PNEUS DIANTEIRO PARA RETROESCAVADEIRA -
Marca: BS PNEUS

UN

R$ 8.800,0080,000 110,00005 - MONTAGEM DE PNEUS TRASEIRO PARA RETROESCAVADEIRA -
Marca: BS PNEUS

UN

R$ 19.800,00180,000 110,00007 - Montagem de pneu de motoniveladora - Marca: BS PNEUS UN

R$ 6.000,0060,000 100,00008 - Montagem de pneu de carregadeira - Marca: BS PNEUS UN

30/05/2022Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   67/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

67/2022

12/05/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 16.200,00270,000 60,00009 - Conserto de câmara para caminhões e ônibus, micro ônibus e vans  e
carros leves - Marca: BS PNEUS

UN

R$ 2.400,0020,000 120,000010 - PLAQUETAS ARO AGRICOLAS - Marca: BS PNEUS UN

R$ 18.000,00150,000 120,000011 - Plaquetas para pneus de maquinas pesadas - Marca: BS PNEUS UN

R$ 13.500,00270,000 50,000013 - Conserto rac 20 e 22 - Marca: BS PNEUS UN

R$ 12.600,00140,000 90,000014 - CONSERTO RAC 25 - Marca: BS PNEUS UN

R$ 33.750,00270,000 125,000015 - Conserto rac 40,42,44,46 - Marca: BS PNEUS UN

R$ 19.550,00230,000 85,000016 - Conserto vd 02 e 03 - Marca: BS PNEUS UN

R$ 23.000,00230,000 100,000017 - Conserto vd 04 e 06 - Marca: BS PNEUS UN

R$ 27.600,00230,000 120,000018 - Conserto vd 07, 08 e 09 - Marca: BS PNEUS UN

R$ 5.500,0050,000 110,000019 - Alinhamento por eixo caminhão truck - Marca: BS PNEUS UN

R$ 15.950,00145,000 110,000020 - Alinhamento por eixo para caminhão , ônibus e micro ônibus e  vans
e veículos utilitários - Marca: BS PNEUS

Un.

R$ 17.325,00315,000 55,000021 - Balanceamento por roda para o caminhão , ônibus e  micro ônibus  e
vans  e veículos utilitários - Marca: BS PNEUS

UN

R$ 40.000,0050,000 800,000024 - Vulcanizações de pneus bitola 1400x24 - Marca: FM PNEUS UN

R$ 12.800,0010,000 1.280,000025 - VULCANIZAÇÃO DE PNEUS BITOLA 20.5X25 - Marca: FM PNEUS UN

R$ 21.600,0020,000 1.080,000026 - Vulcanizações de pneus bitola 17.5x25 - Marca: FM PNEUS UN

R$ 21.600,0020,000 1.080,000027 - Vulcanizações de pneus bitola 19.5x24 - Marca: FM PNEUS UN

R$ 15.200,0040,000 380,000028 - VULCANIZAÇÃO DE PNEUS BITOLA 1100 RAIO 22 - Marca: FM
PNEUS

UN

R$ 15.200,0040,000 380,000029 - Vulcanizações de pneus bitola 1000 raio 20. - Marca: FM PNEUS UN

R$ 10.800,0010,000 1.080,000030 - Vulcanização de pneus bitola 23.1.26 - Marca: FM PNEUS UN

R$ 22.800,0060,000 380,000031 - Vulcanização de pneus bitola 275/80.22,5 - Marca: FM PNEUS UN

R$ 8.700,0010,000 870,000032 - Vulcanização de pneus de trator aro 18 e 34 - Marca: FM PNEUS UN

R$ 5.000,0025,000 200,000033 - Vulcanização de pneu 245/70 r16 - Marca: FM PNEUS UN

R$ 4.800,0010,000 480,000034 - Vulcanização de pneu bitola 12.4.24 - Marca: FM PNEUS UN

R$ 6.750,0025,000 270,000035 - Vulcanização de pneu bitola 235/75r 17.5 - Marca: FM PNEUS UN

R$ 6.750,0025,000 270,000036 - Vulcanização de pneu bitola 215/75 r 17,5 - Marca: FM PNEUS UN

R$ 9.750,0025,000 390,000037 - Vulcanização de pneu bitola 10.16 x5 - Marca: FM PNEUS UN

R$ 8.700,0010,000 870,000038 - Vulcanização de pneu bitola 18.4.34 - Marca: FM PNEUS UN

R$ 14.750,0025,000 590,000039 - Vulcanização de  12,5/80.18 - Marca: FM PNEUS UN

R$ 567.439,90Total geral:

30/05/2022Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL


		2022-05-30T09:39:56-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento


		2022-05-30T09:40:17-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento




